
_________________________________________________________________ 
 

Приказ № 

по МОБУ СОШ №20                                                                                                     от 25.10.2018г. 

 

О запрете выхода (выезда) обучающимся на лед водоемов и рек  

 

 

       На основании Приказа Управления Образования окружной администрации города Якутска 

за №01-10/841 от 23.10.2018г., в целях сохранения жизни и здоровья обучающихся, 

предупреждения несчастных случаев на воде в период ледостава, приказываю: 

1. Классным руководителям 1-11 классов организовать инструктирование, разъяснительные 

беседы, среди обучающихся по правилам безопасного поведения на льду. 

2. Организовать проведение итоговых родительских собраний за 1 четверть, где одним из 

вопросов рассмотреть вопрос обеспечения безопасности жизнедеятельности обучающихся 

вблизи водных объектов.  

3. Классным руководителям разместить в классном уголке памятку о соблюдении правил 

безопасности на водных объектах в осенне-весенний период (приложение к Приказу№01-

10/841 от 23.10.2018г.)  

4. Уделить особое внимание проведению профилактической работы по вопросам 

недопущения выхода и выезда обучающихся и их семей на лед рек и озер как в учебное, 

так и в каникулярное время. 

5. Специалисту по ОТ и ТБ подготовить инструкцию по безопасному поведению на льду и 

утвердить ее в срок до 29.10.2018г. 

6. Контроль за исполнение данного приказа возлагаю на зам.директора ВР Акимову и.Е. 

 

 

 

 

Директор МОБУ СОШ №20:                         п/п                                       У.А.Аргунова 

 

 

Муниципальное 

общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная 

школа №20 

имени Героя Советского 

Союза Ф.К.Попова» 
городского округа «город 

Якутск» 

 

«Дьокуускай куорат» 

куорат уокуругун 

«Сэбиэскэй Сойуус Героя 

Ф.К. Попов аатынан 20 № уопсай 

үөрэхтээhин орто оскуолата» 
(уопсай үөрэх муниципальнай бюджетын 

тэрилтэтэ) 

 
 

ул.Чайковского 30, г. Якутск, РС(Я), 677008; тел (4112) 35-34-06, 32-17-67, факс 35-34-06; 

e-mail: school20@yaguo.ru 


